
PREGÃO Nº 3285/2025 
Licitação nº 93285/2025 - Compras.gov.br 

HOMOLOGAÇÃO 

Homologo o presente processo licitatório, após constatada a regularidade 
dos atos processuais, e com base nos Termos de Julgamento e de Homologação do Compras.gov.br 
(documentos 55 e 56 respectivamente) adjudico o objeto deste pregão à empresa TELEFÔNICA 
BRASIL S.A. (documento 50) nos valores assim discriminados: 
 

Item Descrição Quantidade 
Valor 

Unitário 
Mensal 

Valor Total 
Mensal 

Valor anual 

1 

Serviços fixos - pacote de voz, serviços de 
mensagens e dados 
Assinatura Básica Mensal + franquia de 
dados mínima de 25 GB 

12 linhas R$ 79,90 R$ 958,80 R$ 11.505,60 

2 
Serviços fixos - pacote de voz e mensagens 
Assinatura Básica Mensal + franquia de voz 

33 linhas R$ 22,00 R$ 726,00 R$ 8.712,00 

VALOR TOTAL R$ 1.684,80 R$ 20.217,60 

 
 
Empenhe-se o valor estimado de R$ 6.739,20 (seis mil, setecentos e trinta e 

nove reais e vinte centavos) para o exercício 2025. 
 

 
À SECON para os trâmites referentes à criação e instrução de PROAD 

específico para a assinatura do contrato. Após, à SEOF para emissão da Nota de Empenho. 
 
 
Florianópolis, 29 de maio de 2025. 
 
 
 
FERNANDA GOMES FERREIRA 
Diretora da Secretaria Administrativa 

https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2025.ZDKW.LKWT:
PROAD n. 3285/2025 DOC 58. Para verificar a autenticidade desta cópia,

PROAD n. 3285/2025 DOC 58
Cadastrado por 4169 - ALEX WAGNER ZOLET

Juntado em 29/05/2025


	58. DOCUMENTO - HOMOLOGAÇÃO

		2025-05-29T18:28:01-0300
	FERNANDA GOMES FERREIRA
	Assinatura de documento no sistema PROAD-OUV da Justiça do Trabalho




